
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση 

στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού Κτηματολο-
γίου» στο πληροφοριακό σύστημα «ΕΙΣΟΔΗΜΑ» 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων μέσω 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, για την καθιέρωση διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας διευθύνσεων και υπη-
ρεσιών Δήμου Χαλανδρίου.

3 Αύξηση του ωραρίου της Μαριάνθης Χαρί-
ση του Θωμά, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Καθαρι-
στών/στριών με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής 
απασχόλησης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες για Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025 για υπαλλήλους του Δήμου Βέλου - 
Βόχας. 

5 Έγκριση του Κανονισμού «Απασχόληση, Δικαιώ-
ματα και Υποχρεώσεις Επισκεπτών Καθηγητών/
Ερευνητών, στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών». 

6 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσ-
σαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39238 ΕΞ 2024 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθε-
ση στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού Κτημα-
τολογίου» στο πληροφοριακό σύστημα «ΕΙΣΟΔΗ-
ΜΑ» της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν.  4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομέ-
νων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6634

69147



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69148 Τεύχος B’ 6634/04.12.2024

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την παρ. 1 του άρθρου15 του ν. 5104/2024 «Κώδικας 
Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58).

Δ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 24571/ 
28-03-2024 της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για την διαδικτυακή υπηρεσία «Διάθεση στοι-
χείων από το Σύστημα Εθνικού Κτηματολογίου».

Ε. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ Γ 1124153/04-11-2024 
έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 
την διαδικτυακή υπηρεσία «Διάθεση στοιχείων από το 
Σύστημα Εθνικού Κτηματολογίου», με θέμα την ένταξη 
σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση 

στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού Κτηματολογίου» στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΕΙΣΟΔΗΜΑ» της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με τις κάτωθι μεθόδους:

· Λήψη Κωδικών Αριθμών Εθνικού Κτηματολογίου και 
γεωμετρίας ΚΑΕΚ με βάση τις συντεταγμένες Χ και Υ.

· Λήψη ιδιοκτητών με βάση ένα συγκεκριμένο Κωδικό 
Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου.

· Λήψη properties, διευθύνσεων και κτιρίων/παρακο-
λουθημάτων ενός ακινήτου.

· Λήψη γεωμετρίας ΚΑΕΚ με βάση ένα συγκεκριμένο 
ΚΑΕΚ.

· Λήψη λίστας ακινήτων με κωδικούς ακινήτων και ποσο-
στά ιδιοκτησία επί αυτών με βάση τον ΑΦΜ ενός πολίτη.

2. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
ο εμπλουτισμός του μητρώου ιδιοκτητών ακινήτων ΜΙ-
ΔΑΣ από το Εθνικό Κτηματολόγιο και ο εντοπισμός των 
αδήλωτων δεξαμενών κολύμβησης (πισίνες) προκειμέ-
νου να εφαρμοστούν οι διατάξεις της περ. η της παρ. 1 
του άρθρου 31 του ΚΦΕ, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 15 του ΚΦΔ.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

1. Η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλ-
ληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 81634 (2)
Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 2194/11-01-2021 
(Β’ 142) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, για την καθιέρωση δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας διευθύνσεων 
και υπηρεσιών Δήμου Χαλανδρίου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69149Τεύχος B’ 6634/04.12.2024

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
6. Την υπ’ αρ. 170/2020 προηγούμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χαλανδρίου «Καθιέρωση ωραρίου 

λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου α. Αυτοτελούς Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων και Γραμματείας 
Δημάρχου, β. Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης, γ. Διεύθυνσης Παιδείας Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς, δ. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, ε. Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου, στ. 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και ζ. Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΑΔΑ: ΩΜΞΓΩΗΔ-0ΘΙ), η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

7. Την υπ’ αρ. 176/16.10.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χαλανδρίου, που αφορά στη «Συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 170/2020 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των διευθύνσεων και υπηρεσιών Δήμου Χαλανδρίου». 

8. Την υπ’ αρ. 35733/02-10-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου περί 
ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζει:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, ως προς την προσθήκη των κάτωθι ειδικοτήτων και ατόμων στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος του Δήμου 
Χαλανδρίου, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 (ΜΟΝΙΜΟΣ)

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 (ΙΔΑΧ)

Από την ανωτέρω απόφαση θα προκύψει δαπάνη επιπλέον της κανονικής μισθοδοσίας για το έτος 2024 και 
για τα επόμενα οικονομικά έτη και έχει εγγραφεί πίστωση στους κωδικούς: Κ.Α.: 20.6011.01 ποσού 925,76 €, Κ.Α.: 
20.6012.02 ποσού 196,48 €, Κ.Α.: 35.6021.01 ποσού 971,52 € και Κ.Α.: 35.6022.01 ποσού 206,08 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Αύξηση του ωραρίου της Μαριάνθης Χαρίση του 
Θωμά, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στρι-
ών με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχό-
λησης.

Με την υπ’  αρ. 304/26η/29.10.2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων Νομού 
Τρικάλων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου  87 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107), του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 
(Α’ 147), του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), των 

άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του 
ν. 3979/2011 (Α’ 138), του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 
(Α’  147), των άρθρων  28 και 28Α του ν.  4325/2015 
(Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21), των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Κωνσταντίνος Τζανακούλης του Γεωρ-
γίου, διορίστηκε στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας, την υπ’ αρ. 45088/1283/30.08.2024 απόφαση του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69150 Τεύχος B’ 6634/04.12.2024

Δημάρχου Τρικκαίων και την υπ’ αρ. 56073/18.10.2024 
(Γ’  3028) απόφαση τoυ Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 
45985/03-09-2024 αίτηση της αναφερόμενης στην 
Απόφαση υπαλλήλου ΙΔΟΧ του Δήμου Τρικκαίων περί 
αύξησης του ωραρίου της, το γεγονός ότι οι ανάγκες 
καθαριότητας του Κ.Δ.Α.Π. «ΣΤΑΘΜΟΣ» του Δήμου 
Τρικκαίων είναι ιδιαίτερα αυξημένες καθώς οι κτιριακές 
εγκαταστάσεις είναι πολύ μεγάλες και δεν μπορεί να δι-
ασφαλιστεί η υγιεινή των εργαζομένων και των ωφελού-
μενων παιδιών και ως εκ τούτου κρίνεται επιβεβλημένη η 
αύξηση του ωραρίου της Μαριάνθης Χαρίση του Θωμά, 
κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριών με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, και κατόπιν της 
υπ’ αρ. 60905/14.11.2024 απόφασης του Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί νομιμότητας αυτής, αυξάνεται το ωράριο εργασίας 
της Μαριάνθης Χαρίση του Θωμά, υπαλλήλου του Δήμου 
Τρικκαίων, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριών 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, από 
είκοσι (20) ώρες την εβδομάδα σε τριάντα δύο (32) ώρες 
την εβδομάδα (πλήρους απασχόλησης), για τους λόγους 
που αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

[Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τρικκαίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρ-
χουν στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 οι 
απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών 
της μισθοδοσίας της υπαλλήλου (ΚΑ 60-6041.0002 και 
60-6054.0002): Ε.Α.2237/18.10.2024].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 62640/25.11.2024).

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 513 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες για Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025 για υπαλλήλους του Δήμου Βέλου - Βόχας. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107) περί κα-
ταβολής αμοιβής υπερωριακής αμοιβής υπερωριακής 
απασχόλησης και στους Προϊσταμένους Διεύθυν-
σης, καθώς και τις σχετικές διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 
2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών σχετικά με τον καθορι-
σμό δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 123/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος του δήμου Βέλου - Βόχας σε εικοσιτε-
τράωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμές ημέρες για το έτος 2021 και 
εφεξής (Β’ 612/2021). 

9. Την υπ’ αρ. 8372/09-02-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, της λειτουργί-
ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 
και του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου-Βόχας για 
το έτος 2021 και εφεξής» (Β’ 612).

10. Την υπ’ αρ. 20/2023 (σε ορθή επανάληψη) (Β’ 1838, 
Β΄ 3058) διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Βέλου-Βόχας 
περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας (Β’ 622/2019).

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

13. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στο Τμήμα Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος για 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, για την αποκομιδή απορριμ-
μάτων προκειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα και 
η δημόσια υγεία στον Δήμο.

14. Το γεγονός οτι οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν ογδό-
ντα (180) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2025 με την προβλεπόμενη από τον Νόμο 
αποζημίωση.

15. Το γεγονός οτι η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες πιστώσεις των ΚΑΕ του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυχτερινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025 για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυν-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69151Τεύχος B’ 6634/04.12.2024

σης Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου-Βόχας, συνολικά 
είκοσι (20) υπαλλήλων, καθώς η ανωτέρω Υπηρεσία 
ανήκει στις υπηρεσίες που λειτουργούν, σύμφωνα με 
το νόμο, σε εικοσιτετράωρη βάση, όλες τις ημέρες του 
μήνα καθώς και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας και 
σε νυχτερινή βάρδια. Η καθ’ υπέρβαση υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2025 με την προβλεπόμενη από τον 
Νόμο αποζημίωση.

Η απαιτούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας του οικονομικού έτους 
2025.

Ο αριθμός υπαλλήλων και ο κωδικός αριθμός του προ-
ϋπολογισμού του έτους 2025 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
25.000,00 €.

Αφορά έως δεκαπέντε (15) υπαλλήλους δημοσίου δι-
καίου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων.

Κωδικός ΚΑΕ 20.6042.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως πέντε (5) εργάτες καθαριότητας - ΥΕ Συνο-
δών Απορριμματοφόρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες θα βεβαιώνεται κάθε 
μήνα από τους προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον 
αρμόδιο ανά διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεως της.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζευγολατιό, 19 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ

Ι

Αριθμ. 6938 (5) 
Έγκριση του Κανονισμού: «Απασχόληση, Δικαιώ-
ματα και Υποχρεώσεις Επισκεπτών Καθηγητών/
Ερευνητών, στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών». 

H ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο  16 παρ.  4 του ν.  4957/2022 (Α’  141), 

όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο  102 παρ.  4 του 
ν. 5043/2023 (Α’ 91) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 
του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

2. Τα άρθρα 171, 223 και 435 παρ. 1 του ν. 4957/2022.
3. Την υπ’ αρ. 6434/22-10-2024 πράξη της Πρυτάνεως 

της ΑΣΚΤ «Συγκρότηση της Συγκλήτου της ΑΣΚΤ» (ΑΔΑ: 

Ψ2Γ546Ψ8ΝΖ-Σ00).
4. Την ανάγκη συμμετοχής της ΑΣΚΤ στην Πρόσκληση 

υποβολής Προτάσεων Έργου «Επισκέπτες Καθηγητές/
Επισκέπτες Ερευνητές» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5185218 στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» Με-
ταρρύθμιση: Προώθηση της ποιότητας, της καινοτομί-
ας και της εξωστρέφειας στα πανεπιστήμια/Άξονας 3.2: 
Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης 
και εκσυγχρονισμός της επαγγελματικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης/Πυλώνας 3: Απασχόληση, δεξιότητες 
και κοινωνική συνοχή Κωδικός Δράσης: 16289 (ΑΔΑ: 
6ΘΦΙ46ΜΤΛΗ-ΤΥΟ), όπως έχει τροποποιηθεί, και πριν 
την ολοκλήρωση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας της ΑΣΚΤ.

5. Την γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη,
6. Το γεγόνος ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Απασχόληση Επισκεπτών Καθηγητών/Ερευνητών

1. Έλληνες ή αλλοδαποί επιστήμονες και καλλιτέχνες, 
οι οποίοι είτε κατέχουν θέση Καθηγητή σε πανεπιστήμιο 
της αλλοδαπής ή Ερευνητή σε ερευνητικό οργανισμό 
της αλλοδαπής είτε διαθέτουν κατ’ ελάχιστον τα προσό-
ντα που απαιτούνται για την εκλογή σε θέση Επίκουρου 
Καθηγητή σε ΑΕΙ της ημεδαπής ή ερευνητή Γ’ βαθμίδας, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4310/2014 
(Α’ 258), δύνανται να απασχολούνται ως Επισκέπτες Κα-
θηγητές ή Επισκέπτες Ερευνητές αντίστοιχης βαθμίδας 
στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών για την κάλυψη 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών αναγκών των Τμημά-
των της.

2. Η επιλογή των Επισκεπτών Καθηγητών ή Επισκε-
πτών Ερευνητών, το διδακτικό έργο που τους ανατίθεται 
στο πλαίσιο του ΠΠΣ και των ΠΜΣ των Τμημάτων, το 
είδος της απασχόλησης, το ύψος των αποδοχών τους, και 
η πηγή χρηματοδότησης για την κάλυψη του κόστους 
απασχόλησής τους καθορίζονται με απόφαση της Συ-
νέλευσης του κάθε Τμήματος σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις και τις διατάξεις του άρθρου 171 του 
ν. 4957/2022. Δικαίωμα πρότασης για επιλογή επισκέπτη 
καθηγητή/ερευνητή έχουν ο Πρύτανης, οι Αντιπρυτάνεις, 
ο Κοσμήτορας και οι Πρόεδροι των Τμημάτων. 

Ειδικώς στους Επισκέπτες Ερευνητές δύναται να ανα-
τίθεται και αποκλειστικά ερευνητικό έργο στο πλαίσιο 
της Σχολής ή των επιμέρους ακαδημαϊκών της δομών.

3. Η απασχόληση Επισκεπτών Καθηγητών ή Επισκε-
πτών Ερευνητών της παρ. 1 πραγματοποιείται μέσω του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ δυνάμει σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου, πλήρους ή μερικής απασχόλη-
σης, ή σύμβασης έργου για θητεία ενός (1) ακαδημαϊκού 
εξαμήνου με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης έως 
τη συμπλήρωση τριών (3) ακαδημαϊκών ετών. Η θητεία 
των Επισκεπτών Ερευνητών δύναται να ορίζεται και σε 
ημερολογιακά έτη. Με την απόφαση επιλογής του Επι-
σκέπτη Καθηγητή ή Επισκέπτη Ερευνητή καθορίζεται 
αν η απασχόληση είναι αποκλειστική ή μη. Η θητεία δύ-
ναται να ανανεωθεί για μία (1) ακόμα τριετία με την ίδια 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69152 Τεύχος B’ 6634/04.12.2024

διαδικασία, αφού ληφθούν υπόψη τα αποτελέσματα του 
έργου του Επισκέπτη Καθηγητή ή Επισκέπτη Ερευνητή 
κατά την πρώτη τριετία.

4. Το κόστος απασχόλησης των Επισκεπτών Καθηγη-
τών και Επισκεπτών Ερευνητών βαρύνει αποκλειστικά 
τον προϋπολογισμό έργων/προγραμμάτων του ΕΛΚΕ, 
τα οποία χρηματοδοτούνται από ιδιωτικούς, ίδιους, ευ-
ρωπαϊκούς ή διεθνείς πόρους, καθώς και τον προϋπο-
λογισμό συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων και 
ευρωπαϊκών και διεθνών προγραμμάτων κινητικότητας 
διδασκόντων και ερευνητών. Το ύψος των αποδοχών 
των Επισκεπτών Καθηγητών ή Ερευνητών καθορίζεται 
ελεύθερα από τη Συνέλευση του Τμήματος, εφόσον βα-
ρύνει έργα τα οποία χρηματοδοτούνται από ιδιωτικούς, 
ίδιους, ευρωπαϊκούς, ή διεθνείς πόρους. Αν βαρύνονται 
συγχρηματοδοτούμενα έργα, το ύψος των αποδοχών 
δεν δύναται να υπερβαίνει την αμοιβή Καθηγητή ή Ερευ-
νητή της αντίστοιχης βαθμίδας του Επισκέπτη Καθηγητή 
ή Ερευνητή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Η μι-
σθοδοσία Επισκεπτών Καθηγητών ή Ερευνητών του ΠΚ 
δύναται να καλύπτεται με πόρους του Ταμείου Ανάκαμ-
ψης και Ανθεκτικότητας. Το κόστος απασχόλησης δεν 
μπορεί να επιβαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της 
ΑΣΚΤ. Το ύψος της μισθοδοσίας των Επισκεπτών Καθη-
γητών και Επισκεπτών Ερευνητών που απασχολούνται 
σε έργα του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
καθορίζεται με κοινή απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων, και Αθλητισμού και σήμερα με την 
υπ’ αρ. 1955/7-4-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών-Ανάπτυξης και Επενδύσεων-Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός του ύψους των αποδοχών 
των Επισκεπτών καθηγητών και Επισκεπτών ερευνητών 
που απασχολούνται σε έργα του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Β’ 2309).

5. Οι Επισκέπτες Καθηγητές και οι Επισκέπτες Ερευνη-
τές κατά το χρονικό διάστημα απασχόλησής τους στην 
ΑΣΚΤ, πέραν του έργου που τους ανατίθεται με την από-
φαση της Συνέλευσης της Σχολής, δύνανται να:

α) Παρέχουν διδακτικό έργο σε ΠΜΣ και προπτυχιακά 
Ξενόγλωσσα Προγράμματα Σπουδών που οργανώνονται 
από το ίδιο ή άλλο Τμήμα της ΑΣΚΤ, κατόπιν απόφασης 
του αρμόδιου οργάνου του προγράμματος,

β) συμμετέχουν σε ερευνητικά έργα/προγράμματα 
που διαχειρίζεται ο ΕΛΚΕ και να ορίζονται ως επιστημο-
νικοί υπεύθυνοι έργων/προγραμμάτων σύμφωνα με την 
εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία,

γ) συμμετέχουν σε εκπαιδευτικά και επιμορφωτικά 
προγράμματα που θα παρέχονται στο μέλλον μέσω του 
ΚΕΔΙΒΙΜ και να ορίζονται ως επιστημονικοί και ακαδη-
μαϊκοί υπεύθυνοι αυτών,

δ) συμμετέχουν ως μέλη σε επιτροπές που αφορούν 
σε θέματα στρατηγικής και ανάπτυξης του Τμήματος ή 
του Ιδρύματος,

ε) παρέχουν εργαστηριακό έργο στο πλαίσιο εργα-
στηρίων της ΑΣΚΤ.

Οι Επισκέπτες Καθηγητές και οι Επισκέπτες Ερευνητές 
δύνανται να αμείβονται πρόσθετα για την εκτέλεση δρα-
στηριοτήτων των περ. α), β) και γ), αν το προς ανάθεση 

έργο υπερβαίνει τις συμβατικές υποχρεώσεις τους. Η 
αμοιβή βαρύνει αποκλειστικά το έργο/πρόγραμμα στο 
πλαίσιο του οποίου παρέχεται η πρόσθετη απασχόληση.

6. Οι Επισκέπτες Καθηγητές και Επισκέπτες Ερευνη-
τές ασκούν το ακαδημαϊκό τους έργο, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις και τις σχετικές αποφάσεις των αρ-
μοδίων οργάνων του Τμήματος. Οι Επισκέπτες Καθηγη-
τές και Επισκέπτες Ερευνητές έχουν τα καθήκοντα και 
τις υποχρεώσεις που ορίζονται στη σύμβασή τους, δεν 
συμμετέχουν στα συλλογικά πανεπιστημιακά όργανα, 
και υποχρεούνται να τηρούν τους κανόνες της ακαδη-
μαϊκής δεοντολογίας, τους κανόνες δεοντολογίας της 
έρευνας, τον παρόντα Κανονισμό, και τις αποφάσεις των 
συλλογικών οργάνων του Τμήματος, της Σχολής και του 
Ιδρύματος.

Άρθρο 2 
Δικαιώματα των Επισκεπτών Καθηγητών/
Ερευνητών

1. Στους Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές μπορεί να 
χορηγούνται με απόφαση του Πρύτανη, κατ’ αναλογική 
εφαρμογή των διατάξεων του Υπαλληλικού Κώδικα, οι 
προβλεπόμενες από αυτόν αναρρωτικές άδειες, άδειες 
τοκετού, λοχείας, ανατροφής τέκνου, εφόσον αυτό επι-
τρέπεται από την δράση με βάση την οποία χρηματο-
δοτείται η θέση τους. 

2. Με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος κατόπιν 
εισήγησης του Προέδρου του μπορεί να χορηγείται σε 
Επισκέπτη Καθηγητή/Ερευνητή ολιγοήμερη άδεια για 
συμμετοχή σε επιστημονικό συνέδριο ή σε ολιγοήμερο 
πρόγραμμα επιμόρφωσης μέχρι δύο εβδομάδες ανά 
εξάμηνο, καθώς και άδεια για εκτάκτους προσωπικούς 
λόγους μέχρι δέκα ημέρες ανά ακαδημαϊκό έτος, μετά 
από αιτιολογημένη αίτηση του ενδιαφερομένου.

3. Οι Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές έχουν δικαιώ-
ματα και υποχρεώσεις ανάλογες προς εκείνες των Κα-
θηγητών, με τους περιορισμούς που θέτει το καθεστώς 
πρόσληψης τους.

4. Οι Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές δικαιούνται 
να κάνουν χρήση των εγκαταστάσεων, του εξοπλισμού 
και των υπηρεσιών του Πανεπιστήμιου (βιβλιοθήκες, 
σπουδαστήρια, εργαστήρια, δίκτυο, υπηρεσίες ηλεκτρο-
νικών επικοινωνιών κ.λπ.), σύμφωνα με τις αποφάσεις 
των οικείων πανεπιστημιακών οργάνων.

5. Οι Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές απολαμβάνουν 
πλήρως του δικαιώματος της ακαδημαϊκής ελευθερίας 
στην έρευνα και διδασκαλία.

6. Οι Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές έχουν το δι-
καίωμα να λαμβάνουν γνώση όλων των αποφάσεων 
των πανεπιστημιακών οργάνων. Το δικαίωμά τους αυτό 
ασκείται ύστερα από σχετική αίτηση προς τον Προε-
δρεύοντα του οικείου οργάνου.

Άρθρο 3 
Υποχρεώσεις των Επισκεπτών Καθηγητών/
Ερευνητών

1. Οι Επισκέπτες Καθηγητές και Επισκέπτες Ερευνητές 
οφείλουν να τηρούν τους κανόνες συμπεριφοράς που πρέ-
πει να επιδεικνύουν τα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69153Τεύχος B’ 6634/04.12.2024

ώστε να μην διαταράσσεται η δημοκρατική λειτουργία και 
να μην θίγεται το κύρος της ΑΣΚΤ και των λειτουργών του. 
Εμπίπτουν δε στις ισχύουσες διατάξεις του πειθαρχικού 
δικαίου κατά τα οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία.

2. Οι Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές δεν μετέχουν 
στη Συνέλευση του Τμήματος και δεν μπορούν να κατέ-
χουν διοικητικές θέσεις.

3. Οι Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές τηρούν το ωρά-
ριο διδασκαλίας και τις ώρες ακρόασης των φοιτητών, 
αλλά δεν υποχρεούνται σε παραμονή στο Ίδρυμα πέραν 
των ωρών αυτών. 

4. Το διδακτικό έργο των Επισκεπτών Καθηγητών/
Ερευνητών συνίσταται όχι μόνο στην ανάληψη συγκε-
κριμένων ωρών διδασκαλίας σε μαθήματα, εργαστήρια 
και φροντιστήρια, αλλά και σε ουσιαστική καθοδήγηση 
των φοιτητών για εκπόνηση προπτυχιακών εργασιών ή/
και διπλωματικών εργασιών. Στο ευρύτερο εκπαιδευτικό 
έργο των Επισκεπτών Καθηγητών εμπίπτει και η διόρθω-
ση κάθε είδους εργασιών των φοιτητών.

5. Οι Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές οφείλουν να 
δέχονται τους φοιτητές για θέματα που σχετίζονται με 
την εκπαιδευτική και ερευνητική διαδικασία σε ώρες που 
ανακοινώνονται εκ των προτέρων. Οι ανακοινώσεις με 
τις ημέρες και τις ώρες της υποδοχής των φοιτητών πρέ-
πει να αναρτώνται από την αρχή κάθε εξάμηνου έξω από 
το χώρο υποδοχής, στον ισότοπο του τμήματος και να 
κοινοποιούνται στη Γραμματεία του οικείου τμήματος.

6. Οι Επισκέπτες Καθηγητές/Ερευνητές υποχρεούνται 
να αναφέρουν το όνομα της ΑΣΚΤ σε όλες τις επιστημο-
νικές παρουσιάσεις και δημοσιεύσεις, καθώς και καλλι-
τεχνική παραγωγή που προκύπτει από έργο το οποίο 
έχει πραγματοποιηθεί στην ΑΣΚΤ. Η αναφορά σε ξένη 
γλώσσα γίνεται σύμφωνα με τις ονομασίες που εγκρί-
νονται από το Ίδρυμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2024

Η Πρύτανης

ΕΡΑΤΩ ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 145 (6)
Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσ-
σαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση, για το έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 233 του Δημοτικού και Κοι-

νοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006 Α’ 114).
2. Το άρθρο 86 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδι-

κα (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 247/14-10-2011 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του «Αγίου Στυλιανού» με την οποία 
εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ιδρύματος του «Αγίου Στυλιανού» και δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 454/24-2-2012, κατόπιν έγκρισης με την 
υπ’ αρ. 7051/1-2-2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136) και την εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικ.2/97758/
ΔΕΠ/19-10-2023 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι πίνακας 6.

7. Την υπ’ αρ. 165/18-09-2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσ-
σαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» «Έγκριση καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρε-
σίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης ’’Ο 
Άγιος Στυλιανός’’ για το έτος 2025», η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 109900/30-10-2024 (Β΄ 6338) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. Υπ.Οικ.2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση 
(Β’ 17).

9. Τις υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329 8-6-2018 
συμπληρωματικές οδηγίες του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, και

10. ειδικότερα το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025, του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
Θεσσαλονίκης «ο Άγιος Στυλιανός» έχουν γραφτεί σχε-
τικές πιστώσεις, αναλυτικά: 

Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
30.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου 15.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμέ-
νου χρόνου 10.000,00 €, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση: 1. νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και 2. Ημερήσι-
ας - νυχτερινής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
για το παρακάτω προσωπικό αναλυτικά:

1. Για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής:

α) Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ειδικότητας ΥΕ φυλά-
κων, μία (1) μόνιμη υπάλληλος ειδικότητας ΠΕ νηπια-
γωγών, πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι ειδικότητας ΤΕ παι-
δαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας εννέα (9) μόνιμοι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69154 Τεύχος B’ 6634/04.12.2024

υπάλληλοι, ειδικότητας ΔΕ βοηθών νηπιοβρεφοκόμων, 
συνολικά 4.500 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 14.400,00€ σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες. 

β) Τέσσερις (4) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού 
Δικαίου αορίστου χρόνου με ειδικότητα ΤΕ παιδαγω-
γών πρώιμης παιδικής ηλικίας και δύο (2) υπαλλήλους 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου με ει-
δικότητα ΔΕ βοηθών νηπιοβρεφοκόμων συνολικά 2700 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 6.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου.

γ) Πέντε (5) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
ορισμένου χρόνου ειδικοτήτων ΥΕ φυλάκων, ένας (1) 
υπάλληλος με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου με ειδικότητα ΤΕ παιδαγωγών πρώιμης παιδικής 
ηλικίας και έξι (6) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δι-
καίου ορισμένου χρόνου με ειδικότητα ΔΕ βοηθών νηπι-
οβρεφοκόμων συνολικά 2.400 ώρες ενδεικτική δαπάνη 
4.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου. 

2. Για ημερήσια - νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής:

α) Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ειδικότητας ΥΕ φυλά-
κων, μία (1) μόνιμη υπάλληλος ειδικότητας ΠΕ νηπια-
γωγών, πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι ειδικότητας ΤΕ παι-
δαγωγών πρώιμης παιδικής ηλικίας εννέα (9) μόνιμοι 
υπάλληλοι, ειδικότητας ΔΕ βοηθών νηπιοβρεφοκόμων, 
συνολικά 4.000 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 15.600,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες. 

β) Τέσσερις (4) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δι-
καίου αορίστου χρόνου με ειδικότητα ΤΕ παιδαγωγών 
πρώιμης παιδικής ηλικίας και δύο (2) υπαλλήλους με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου με ειδι-
κότητα ΔΕ βοηθών νηπιοβρεφοκόμων συνολικά 2.600 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 8.200,00 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου.

 γ) Πέντε (5) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαί-
ου ορισμένου χρόνου ειδικοτήτων ΥΕ φυλάκων, ένας (1) 
υπάλληλος με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρό-
νου με ειδικότητα ΤΕ παιδαγωγών πρώιμης παιδικής ηλι-
κίας και έξι (6) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
ορισμένου χρόνου με ειδικότητα ΔΕ βοηθών νηπιοβρε-
φοκόμων, τέσσερις (4) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού 
Δικαίου ορισμένου χρόνου ειδικοτήτων ΥΕ καθαριστριών 
και ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών χώρων 
και τρεις (3) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
ορισμένου χρόνου ειδικοτήτων ΥΕ βοηθών μαγείρων και 
ΔΕ μαγείρων συνολικά 2.900 ώρες ενδεικτική δαπάνη 
5.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου. 

Στον προϋπολογισμό του έτους 2025 έχουν προβλε-
φθεί στους παραπάνω Κ.Α. τα αντίστοιχα ποσά: 

Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
30.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου 15.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμέ-
νου χρόνου 10.000,00 €.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημε-
ρίδας της Κυβερνήσεως και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΡΟΣΟΣ ΤΣΑΒΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066340412240008*


		2024-12-05T09:59:54+0200




